Será destinada a quantia total de R$ 10.000,00 (dez mil reais) para a premiação em dinheiro dos 
5 (cinco) primeiros colocados, masculino e feminino, da prova de 42,195 km, distribuída da 
seguinte forma: 

1º LUGAR – R$ 5.000,00 (CINCO MIL REAIS) 
2º LUGAR – R$ 2.500,00 (DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS) 
3º LUGAR – R$ 1.250,00 (MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS) 
4º LUGAR – R$ 750,00 (SETECENTOS E CINQUENTA REAIS) 
5º LUGAR – R$ 500,00 (QUINHENTOS REAIS) 

§ 1º. Os valores serão pagos exclusivamente aos atletas classificados no resultado oficial da 
prova, conforme regras deste regulamento e validação da arbitragem.